CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS
ESTADO DE GOIÁS

Indicação nº 25/2013
Autoria: Vereador Darcy de Abreu Filho
De 18 de abril de 2013

Baseando no Art. 113 do Regimento Interno, após deliberação do Plenário, solicito que seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte Indicação:

Ementa: Construção de Praça Arborizada ao lado da Igreja São Sebastião, localizada no Setor Bom Retiro.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores,

          	As comunidades: Bom Retiro, Morada Nova, Brejinho e Dom Alano carecem de ambientes de lazer próximo de onde moram.
O setor público deve proporcionar áreas de lazer onde os pais possam levar seus filhos para brincar, os jovens possam praticar esportes e se encontrarem, a comunidade dispor de passarela para realizar caminhadas em segurança ou simplesmente ter um local gostoso para relaxar apreciando a natureza ao lado de amigos e família. Daí a importância de planejar o local com árvores de pequeno porte e espaço de jardim de flores para aproximar as pessoas da natureza além de incentivar hábitos saudáveis. A passarela deve ser iluminada para que todos possam frequentar à noite, o que incentivará à prática de exercícios físicos e contribuirá para melhorar a qualidade de vida.

Darcy de Abreu Filho (Sargento Abreu)
Vereador Líder do PMDB

Sala das Sessões, 18 de abril de 2013/Gab.Vereador: Darcy de Abreu Filho (Sargento Abreu)
[bookmark: _GoBack]
image1.emf